
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Interna

Número: 

Referencia: DECLARACIÓN DE INTERÉS - “XI Jornadas del Pensamiento de Rodolfo Kusch: arte
y poéticas americanas”

 
VISTA:

la nota presentada por les docentes Domingo Ighina y Andrea Bocco, en la que solicitan la declaración de
interés por parte de la Escuela de Letras de las “XI Jornadas del Pensamiento de Rodolfo Kusch: arte y
poéticas americanas” que se realizarán entre el 22 y 24 de noviembre de 2023.

 

Y CONSIDERANDO:

que el Consejo Asesor de la Escuela de Letras, en sesión de Consejo nº 27, del día 27 de abril de 2023,
destaca la importancia académica de la actividad mencionada para la comunidad de la Escuela;

que las jornadas son organizadas por miembros de esta casa de estudios, entre los que cuentan docentes de la
planta permanente;

que dichas jornadas cuentan con una amplia trayectoria y que es organizada conjuntamente con la
Universidad Provincial de Córdoba, de la Universidad Nacional de Villa María y del Instituto de Cultura
Aborigen de la ciudad de Córdoba.

 

Por ello,

LA DIRECCIÓN DE LA ESCUELA DE LETRAS

RESUELVE:

 

1. Declarar de interés para la Escuela de Letras las “XI Jornadas del Pensamiento de Rodolfo Kusch:
arte y poéticas americanas” que se realizarán entre el 22 y 24 de noviembre de 2023.

2. Comuníquese y archívese.

 




	numero_documento: RI-2023-5-E-UNC-EL#FFYH
	fecha: Jueves 27 de Abril de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-04-27T12:39:59-0300
	GDE UNC


	usuario_0: Maria Soledad Boero
	cargo_0: Jefe de Sección
	reparticion_0: Letras Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-27T12:40:04-0300
	GDE UNC




